PAGE

ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
24.12.2019

            №  94
г. Омутнинск

О внесении изменений в решение

Омутнинской городской Думы от 26.03.2019 № 12
В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития России от 04.02.2019 № 44 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Уставом Омутнинского городского поселения, протоколом публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и заключением публичных слушаний от 29.11.2019, Омутнинская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Омутнинской городской Думы от 26.03.2019 № 12 (с изменениями от 31.07.2019 № 54) «Об утверждении Правил землепользования и застройки в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 3.2 Правил «Общественно-деловые зоны» части 3 «Градостроительные регламенты» территориальную зону ОД-2 «Зона объектов социального и коммунально-бытового назначения» вспомогательный вид разрешенного использования объектов капитального строительства   дополнить объектом – «автодром для образовательных учреждений».

1.2. В части 3 «Градостроительные регламенты» изменить по всем зонам наименования видов разрешенного использования земельных участков:

- слова «Для ведения личного подсобного хозяйства (код 2.2)» заменить словами  «Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) (код 2.2)»;

- слова «Общее пользование территории (код 12.0)» заменить словами «Земельные участки (территории) общего пользования (код 12.0)»;

- слова «Объекты гаражного назначения (код 2.7.1)» заменить словами «Хранение автотранспорта (код 2.7.1)»;

- слова «Объекты придорожного сервиса (4.9.1)» заменить словами «Объекты дорожного сервиса (код 4.9.1)»;

- слова «Обслуживание автотранспорта (код 4.9)» заменить словами «Служебные гаражи (код 4.9)».

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном Интернет-сайте Омутнинского городского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области                                   И.В. Шаталов
PAGE